報道関係各位

株式会社アイリックコーポレーション

日本初*の来店型保険ショップ『保険クリニック』 都営地下鉄にてマタニティマークを応援

「人と保険の未来をつなぐ ~Fintech Innovation~」をかかげ、保険販売事業、ソリューション事業、システム事業を手掛ける株式会社アイリックコーポレーション(本社:東京都文京区 代表取締役:勝本竜二、証券コード: 7325、以下「当社」)は、都営大江戸線の優先席エリアにおいて、運営する来店型保険ショップ『保険クリニック』とマタニティマークのタイアップ広告の掲載を開始いたしました。



【今回のタイアップについて】

当社は「子どもたちの明るい未来」をグランドテーマとして、様々な社会貢献活動を行っています。

(https://www.hoken-clinic.com/social_activities/)

マタニティマークの更なる認知拡大の一助となり、赤ちゃんや妊産婦さんにやさしい環境づくりをサポートしたい という思いから、今回のタイアップをさせていただくことになりました。



【本件に関するお問い合わせ】

株式会社アイリックコーポレーション 広報宣伝部 小林



報道関係各位

株式会社アイリックコーポレーション

【掲載概要】

掲載期間:

2019年2月1日~2020年1月31日

掲出場所:

都営地下鉄大江戸線(1編成) 優先席エリア



【今年で20周年!『保険クリニック』について】

1999 年に日本で初めて*オープンした保険ショップです。皆さまのご支援、ご愛顧により、今年で 20 周年を迎えました。

日本の約90%の世帯が加入している生命保険を、視覚的に分かりやすくご説明するために、保険分析・検索システム『保険IQシステム』を独自に開発しています。保険商品の検索や比較の機能を追加し、保険の現状把握からお客さまに合わせたプランのご提案まで、全国の『保険クリニック』で質の高い均一のサービスの提供の一端を担っています。



【会社概要】

■株式会社アイリックコーポレーション(https://www.irrc.co.jp/)

(東京証券取引所 マザーズ市場:証券コード 7325)

本 社 所 在 地 : 東京都文京区本郷二丁目 27番 20号 本郷センタービル 4階

設 立: 1995年7月

代 表 者: 代表取締役社長 勝本 竜二

資 本 金: 12億7.095万円

事 業 内 容 : 個人及び法人向けの保険販売を行っている保険販売事業

保険代理店やその他の保険販売会社に対して保険に関するソリューションを

提供するソリューション事業

システム開発等を行っているシステム事業

サービスサイト: インシュアテックソリューション https://hs.irrc.co.jp/

日本初*の保険ショップ『保険クリニック』 https://www.hoken-clinic.com/ https://www.hoken-clinic.com/ https://www.infordio.co.jp/

*「日本初の来店型乗合保険ショップチェーン※」

※店舗数 11 店舗以上または年商 10 億円以上をチェーン店と定義

東京商エリサーチ調べ(2018年6月)



【本件に関するお問い合わせ】

株式会社アイリックコーポレーション 広報宣伝部 小林